
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.345 99Quarta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020/PMO - Processos Administ.: 
108; 132 e 138/2020/PMO. Objeto: Contratação de empresa especializada 
em prestar serviços de manutenção de impressoras, manutenção e recarga 
de tonner e cartuchos de impressoras para atender as necessidades da 
SEMEL; SEURBI E SEMPOF. Contrato n°: 001/2020/PMO/SEURBI/SEMPOF. 
Contratada: LIVE CARTUCHOS E TONERS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ: 37.278.489/0001-78, Valor Global: R$ 16.669,93 (Dezesseis mil e 
seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e três centavos). Vigência: 
11/09/2020 à 31/12/2020. Francisco José Alfaia de Barros - Prefeito Mu-
nicipal de Óbidos/PA.

Protocolo: 580281

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 207/2020-FMS
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP-019-COVID19/2020 CONTRA-
TANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINÁ. CONTRATADO: VAL-
DIR DIVINO - ME OBJETO: Aquisição de materiais de proteção e segurança, 
uniforme, tecido e aviamentos, hospitalar para atender o Hospital Munici-
pal de Oriximiná-MAC, para Combate e enfrentamento a COVID19, confor-
me Termo de referência, em consonância com o Decreto nº 035/2020, con-
forme Lei nº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020, 8.666/93 que versa sobre 
as prevenções acerca do COVID19, prorrogado pelo Decreto 086/2020.
VALOR TOTAL: Valor Total R$ 321.900,00(Trezentos e Vinte e Um Mil, No-
vecentos Reais). VIGÊNCIA: 09 de setembro de 2020 a 31 de dezembro de 
2020. DATA DA ASSINATURA: 09 de setembro de 2020.
Oriximiná, 09 de setembro de 2020

Protocolo: 580148
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 088/2020-
PMO
Processo Licitatório: PREGÃO N.º PP-004-PMO/2020
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
Contratado (a): M. C. D. CARVALHO & CIA LTDA
O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
4.928,00 (quatro mil, novecentos e vinte e oito reais), nos termos do art. 
65, parágrafo 5º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o 
valor total de R$ 2.885.508,00(dois milhões, oitocentos e oitenta e cinco 
mil, quinhentos e oito reais). O presente Termo Aditivo entra em vigor a 
partir do dia 24/08/2020 com vigência até o dia 31/12/2020. Data da as-
sinatura: 24/08/2020.

Protocolo: 580173
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 091/2020-
FUND
Processo Licitatório: PREGÃO N.º PP-004-PMO/2020
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO
Contratado (a): M. C. D. CARVALHO & CIA LTDA
O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
140,00 (cento e quarenta reais), nos termos do art. 65, parágrafo 5º, da 
Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 
40.780,00(quarenta mil, setecentos e oitenta reais). O presente Termo 
Aditivo entra em vigor a partir do dia 24/08/2020 com vigência até o dia 
31/12/2020. Data da assinatura: 24/08/2020.

Protocolo: 580221
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP-19-COVID19/2020
A Comissão de Licitação do Município de ORIXIMINÁ, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINÁ, em cumprimento à ratifi cação pro-
cedida pela Sra. Márcia Maria Martins Campos Tavares, na qualidade de 
ordenadora de despesas, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Aquisição de materiais de proteção e segurança, uniforme, tecido 
e aviamentos, hospitalar para atender o Hospital Municipal de Oriximi-
ná-MAC, para Combate e enfrentamento a COVID19, conforme Termo de 
referência, em consonância com o Decreto nº 035/2020, conforme Lei nº 
13.979 de 06 de fevereiro de 2020, 8.666/93 que versa sobre as preven-
ções acerca do COVID19, prorrogado pelo Decreto 086/2020.
Fundamento Legal: Lei nº 13.979 de 06 de Fevereiro de 2020, bem como 
no inciso IV do Art. 24 da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas 
posteriores alterações.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratifi cada pela Sra. Márcia Maria Martins Campos Tavares, na qualidade de 
ordenadora de despesas.

Protocolo: 580135
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº TP-019-PMO/2020
A Prefeitura Municipal de Oriximiná, por intermédio da Comissão Perma-
nente de Licitação, designada pela PORTARIA nº 123/2020 de 31 de janeiro 
de 2020, torna público que realizará Licitação, na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS Nº TP-019-PMO/2020, do Tipo Menor Preço Global. Objeto: con-

tratação de empresa com fornecimento de material e mão de obra, para 
construção do Centro Comercial Popular de Oriximiná/PA, zona urbana do 
Município de Oriximiná/PA, conforme as normas e condições deste Edital 
e seus anexos. DATA DE ABERTURA: 01/10/2020 às 09h30min. Edital ad-
quirido no Setor de Licitação da Prefeitura do Município de Oriximiná, lo-
calizada na Rua Barão do Rio Branco nº 2336, Bairro Centro – 68270-000. 
Para outras informações Fone: (93) 3544 – 3831 | e-mail: pmolicitacaoe-
compras@gmail.com.
Oriximiná- PA, 14 de setembro de 2020
LOIANE BRAGA CORRÊA
Presidente da CPL
PORTARIA nº 123/2020

Protocolo: 580068
EXTRATO DE CONTRATO Nº 210/2020-FMS
Origem: PREGÃO Nº 008/2019SRP-PMO. Contratante: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ. CONTRATO Nº 210/2020-FMS, Empresa Contra-
tada: HÉLIO LEITE DE OLIVEIRA - ME, no valor de R$ 55.120,00 (cinquenta 
e cinco mil, cento e vinte reais). Objeto: O presente Contrato tem como ob-
jeto aquisição de refeições e lanches, para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde e suas Unidades anexas. Vigência: 11/09/2020 
à 31/12/2020. Data da assinatura: 11/09/2020.

Protocolo: 580245

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
RETIFICAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Ourém vem por meio deste, 
publicar aos interessados a retifi cação relacionada ao Termo Aditivo dos 
Contratos: 2019/13003001, 2019/1303003, 2019/1303004 - CPL/PMO, 
oriundos do PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 PMO-PP-SRP. Publicado 
no D.O.U seção 3 pág. 184 e DOE/PA nº 34.344, pg. 86 em 15/09/2020.  
ONDE SE LÊ: Fica prorrogado por mais 07(sete) meses. LEIA-SE: Fica 
prorrogado por mais 10(dez) meses. Valdemiro Fernandes Coelho Junior - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 580282

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 254/2020
ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº PE 1/2020/SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADO: AUGUSTUS INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ N° 
10.433.143/0001-40.
VALOR: R$ 9.260,00 (nove mil, duzentos e sessenta reais).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAL DE PROTE-
ÇÃO E SEGURANÇA) PARA ENFRENTAMENTO AO COVID-19.
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0513.082440136.2.107 
Ações do Covid SUAS EPI PORTARIA 369/2 020, Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.28, no valor 
de R$ 9.260,00.
VIGÊNCIA: 15 de Setembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 15 de Setembro de 2020.

Protocolo: 580286
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 255/2020
ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº PE 1/2020/SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADO: OLIVEIRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ N° 
37.365.601/0001-08.
VALOR: R$ 6.499,80 (seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oi-
tenta centavos).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAL DE PROTE-
ÇÃO E SEGURANÇA) PARA ENFRENTAMENTO AO COVID-19.
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0513.082440136.2.107 
Ações do Covid SUAS EPI PORTARIA 369/2 020, Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.28, no valor 
de R$ 6.499,80.
VIGÊNCIA: 15 de Setembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 15 de Setembro de 2020.

Protocolo: 580287
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 256/2020
ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº PE 1/2020/SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADO: DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA, CNPJ N° 
37.028.350/0001-76.
VALOR: R$ 696,00 (seiscentos e noventa e seis reais).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAL DE PROTE-
ÇÃO E SEGURANÇA) PARA ENFRENTAMENTO AO COVID-19.
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0513.082440136.2.107 


